
Gońcy  rozpoczęli  pracę.
Dostarczą  ponad  60  tys.
decyzji podatkowych
Podobnie jak w minionych latach, tegoroczne decyzje w sprawie
podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  mieszkańcom
Dąbrowy Górniczej dostarczą gońcy.

W miasto wyruszyło 10 gońców, w lutym dołączy do nich jeszcze
jeden.  Przyniosą  dąbrowianom  decyzje  podatkowe  –  łącznie
będzie ich ponad 60 tysięcy.

Każdy goniec posiada imienne upoważnienie i identyfikator. Co
bardzo ważne, gońcy nie pobierają od mieszkańców pieniędzy. Te
należy wpłacić na podany w decyzji indywidualny numer konta
bankowego.

Jeśli  gońcy  nie  zastaną  adresata,  zostawią  awizo.  Wówczas
przesyłkę  będzie  można  odebrać  w  ciągu  14  dni  w  Urzędzie
Miejskim.

Kiedy i jak płacimy podatki?

Termin uregulowania płatności zależy od kwoty. Należność do
100 zł trzeba wpłacić jednorazowo, do 15 marca. Wyższe można
opłacić w czterech ratach: do 15 marca, 15 maja, 15 września i
15  listopada.  Opłatę  najwygodniej  zrobić  przelewem.  We
wpłatomacie w Urzędzie Miejskim podatki można opłacić kartą
albo gotówką. Na terenach zielonych wpłaty przyjmować będą
również inkasenci.

Wpływy z podatków i opłat lokalnych to bardzo ważna część
budżetu miasta. W finansowym planie na ten rok założono, że
wyniosą ponad 273,6 mln. Stanowią zatem niemal 30% wszystkich
dochodów, szacowanych na 933 mln zł.
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Zbierasz  1%?  Zgłoś  się  do
nas!
Przy wypisywaniu deklaracji podatkowej zastanawiamy się na co
lub kogo przekazać 1% z naszego podatku. Chcemy ułatwić Wam to
publikując  osoby  i  organizacje,  które  mieszkają  w
Świętochłowicach  lub  prowadzą  tutaj  działalność  i  można
przekazać im część podatku. Poinformuj nas o tym, że można
Tobie lub Twojej organizacji przekazać 1% podatku.

W  Świętochłowicach  jest  zarejestrowana  jedynie  jedna
organizacja, której można przekazać podatek (Fundacja Rodzin
Polskich Im. Św. Jana Pawła II). Niestety nigdzie nie jest
prowadzona ewidencja dot. szczegółowych celów z Świętochłowic
przy  organizacjach  pożytku  publicznego  mających  zasięg
ogólnopolski,  które  są  zarejestrowane  poza  naszym  miastem.
Dlatego zwracamy się do Was z prośbą o przesłanie informacji,
gdy:

1%  dotyczy  działalności,  która  jest  prowadzona  na
terenie Świętochłowic,
1% dotyczy osoby, która mieszka w Świętochłowicach.

W zgłoszeniu, które należy przesłać na media@swietochlowice.pl
należy bezwzględnie zamieścić:

nazwę organizacji
numer KRS
cel szczegółowy

Do zgłoszenia można także dopisać krótką informację na temat
celu  zbierania  1%.  Osoby/organizacje,  które  się  zgłoszą
zostaną podane do wiadomości w najbliższym czasie, aby ułatwić
mieszkańcom wybór, gdzie przekazać 1%.
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Wspieraj  lokalnie!  –  1%
podatku  przekaż  dąbrowskim
organizacjom
Początek roku to czas składania deklaracji podatkowych. Robiąc
to,  mamy  możliwość  przekazania  części  podatku  organizacji
pożytku  publicznego.  Nasze  wsparcie  może  trafić  do
stowarzyszeń  czy  fundacji,  które  działają  w  Dąbrowie
Górniczej.

W mieście działają 262 organizacje pozarządowe, a 27 z nich
posiada status organizacji pożytku publicznego, co oznacza że
rozliczając roczny dochód, można przekazać im 1% płaconego
podatku.

Jest w czym wybierać, bowiem przekrój ich działalności jest
szeroki  –  działają  m.in.  w  obrębie  pomocy  społecznej,
edukacji, promocji zdrowia, wsparcia niepełnosprawnych, sportu
i  rekreacji,  opieki  nad  zwierzętami,  ekologii  czy
bezpieczeństwa.

List organizacji działających na terenie miasta, którym można
przekazać 1% podatku na stronie ngo.dabrowa-gornicza.pl
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W  2020  r.  mieszkańcy  Dąbrowy  Górniczej  złożyli  40  149
deklaracji  podatkowych,  w  których  zdecydowali  się  wesprzeć
organizacje pozarządowe z całego kraju. Dzięki temu spłynęło
do nich prawie 2 mln 907 tys. zł. W tym roku ten krok może
zrobić jeszcze więcej osób, a przez to grono obdarowanych i
kwota mogą być większe.

1 % podatku mogą przekazać podatnicy podatku dochodowego od
osób fizycznych( m.in. zatrudnieni na podstawie umowy o pracę,
uzyskujący  dochody  z  odpłatnego  zbycia  papierów
wartościowych), podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów
ewidencjonowanych, a także prowadzący jednoosobową działalność
gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki
podatku. Taką możliwość mają także emeryci, ale tylko wówczas,
gdy zrezygnują z pomocy ZUS i samodzielnie wypełnią formularz
PIT-37 lub wykorzystają dedykowany specjalnie dla nich i dla
1% PIT-OP.

1% podatku dochodowego nie mogą przekazywać osoby prawne, np.
spółki,  inne  organizacje  pozarządowe,  przedsiębiorstwa
państwowe.
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Prawie 1,9 miliona złotych z
1 % podatku
Co łączy Fundacje Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo,
Społeczne Stowarzyszenie „Hospicjum św. Kaliksta I” i Komitet
Pomocy dla Zwierząt? To właśnie te trzy tyskie organizacje
dostały  największe wsparcie z 1%  podatku za 2019 rok. W
sumie  tyskim  organizacjom  pozarządowym  przekazano
 1  880  629,73  złotych.

Fundacja Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo otrzymała z
1  %  ponad  826  tysięcy  złotych,  ale  każda  z  28  tyskich
organizacji pożytku publicznego  otrzymała wsparcie z 1 %
podatku dochodowego. Zebrana kwota była jednak nieco niższa
niż ta przekazana za 2018 rok, która wynosiła 1 927 917,85.

– Serdecznie dziękujemy za przekazanie 1% podatku za rok 2019
tyskim  organizacjom  pożytku  publicznego.  W  trudnym  czasie
pandemii koronawirusa dzięki Państwa wsparciu zebraliśmy kwotę
1 880 629,73 złotych. Ten gest dowodzi, że dostrzegają Państwo
jak  cenne  i  ważne  są  działania  działających  w  mieście
stowarzyszeń  i  fundacji.  Prosimy  o  Państwa  wsparcie  dla
tyskich organizacji również w przyszłym roku – mówi Maciej
Gramatyka – z-ca prezydenta Tychów ds. społecznych.

Przez cały okres składania rozliczeń podatkowych Urząd Miasta
Tychy aktywnie zachęca mieszkańców do przekazania 1 % podatku
dochodowego na rzecz tyskich organizacji pozarządowych.

Wszystkie niezbędne informacje nt. możliwości przekazania 1%
 oraz listę organizacji działających w mieście można znaleźć
na: razemtychy.pl/ngo/zostaw-1-w-tychach.
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Zostaw swój podatek dochodowy
w Pyskowicach
Trwa okres składania zeznań podatkowych PIT za rok 2019. W
związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną w tym roku termin
złożenia rocznego zeznania podatkowego został wydłużony do 1
czerwca br. Dotyczy to wszystkich zeznań rocznych: PIT-36,
PIT-36L, PIT-36S, PIT-36LS, PIT-37, PIT-38, PIT-39.

Obowiązujące przepisy stanowią, że od każdej osoby fizycznej
płacącej podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek ten
wraca w formie udziału do gminy, którą podatnik wskaże, jako
miejsce zamieszkania. Udział w podatkach to znaczące źródło
pieniędzy w budżetach samorządów, których dochody drastycznie
spadły przez sytuację związaną z epidemią covid-19. Dlatego
też  zachęcamy  i  zwracamy  się  z  prośbą  do  wszystkich
zamieszkujących na terenie Pyskowic, aby rozliczyli swój PIT
zgodnie  z  faktycznym  miejscem  zamieszkania.  Konsekwencją
takiego  działania  będzie  przekazanie  przez  Urząd  Skarbowy
udziałów z podatku dochodowego na konto budżetu naszej gminy.

Bądź lokalnym patriotą – rozlicz swoje podatki w Pyskowicach.
Wspomóż nasze miasto, jego rozwój oraz lokalną społeczność. To
Twój  realny  wpływ  na  m.in.  miejskie  inwestycje,  pomoc
społeczną  czy  edukację.

Przypominamy, że w zakładce Na co idą moje pieniądze w łatwy,
szybki i co niezwykle ważne przejrzysty sposób można sprawdzić
jak wygląda budżet naszego miasta, jak kształtują się jego
dochody  i  wydatki  oraz  na  co  przeznaczane  są  podatki
mieszkańców.
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Pomóż bytomskiemu szpitalowi.
Rozlicz darowiznę w podatku
Firmy i przedsiębiorcy, którzy wsparli finansowo lub rzeczowo
walkę  z  epidemią  będą  mogły  odliczyć  nawet  200%  wartości
darowizny  w  zeznaniu  podatkowym.  Taką  możliwość  daje
obowiązująca  już  ustawa  łagodząca  skutki  koronawirusa.

Darowizny przekazane od 1 stycznia 2020 roku do 30 września
2020 roku na przeciwdziałanie COVID-19 podmiotom wykonującym
działalność leczniczą, np. szpitalom, będą mogły być odliczane
przez podatników CIT i PIT od podstawy opodatkowania (dochodu)
na bardzo korzystnych zasadach.

darowizny przekazane do 30 kwietnia 2020 r. – odliczenie
200% wartości darowizny,
darowizny przekazane w maju 2020 r. – odliczenie 150%
wartości darowizny,
darowizny przekazane do 30 września 2020 r. – odliczenie
100% wartości darowizny

Do  skorzystania  z  odliczenia  i  wsparcia  działań  oddziału
zakaźnego Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu zachęca
bytomskich przedsiębiorców prezydent Mariusz Wołosz.

Więcej  informacji  na:
https://www.gov.pl/web/gov/odliczenie-przekazanej-darowizny-od
-dochodu
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Zadzwoń do Urzędu Miejskiego
Podatniku! Nie odebrałeś decyzji ustalającej wysokość podatku
od nieruchomości na 2020 r., a chcesz zapłacić? Zadzwoń pod nr
telefonu: 32 77 98 509 lub 32 77 98 511, przejdź krótką
weryfikację, a urzędnik oddzwoni do Ciebie z informacją o
kwocie podatku.

Autor: AK / UM Bytom

Konkurs:  Tu  mieszkam,
rozliczam podatki i zdobywam
nagrody
Od 10 lutego 2020 r. do 2 stycznia 2021 r. można zgłaszać swój
udział do czwartej edycji konkursu „Tu mieszkam – tu płacę
podatek dochodowy”.

Konkurs „Tu mieszkam – tu płacę podatek dochodowy” skierowany
jest do nowych mieszkańców gminy Psary, którzy w trakcie 2020
r. zdecydują się zameldować na pobyt stały w gminie Psary lub
poinformują urząd skarbowy o zamieszkiwaniu na terenie gminy.

Zasady konkursu są takie same jak w ubiegłych edycjach. Aby
wziąć w nim udział wystarczy wypełnić i przesłać do urzędu
gminy formularz, udzielając jednocześnie odpowiedzi na pytanie
konkursowe.  Niezbędne  dokumenty  są  dostępne  w  kancelarii
Urzędu  Gminy  w  Psarach  oraz  na  stronie  www.psary.pl,  za
pośrednictwem  której  można  również  wysłać  wspomniany
formularz.

W  pytaniu  konkursowym  należy  przedstawić  własną  propozycję
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realizacji celu publicznego za kwotę 25 000 zł. Zwycięski
pomysł zostanie zapisany w budżecie gminy Psary na 2021 r.
Pochodzące  z  rozliczonych  na  terenie  gminy  Psary  podatki
przeznaczone będą na realizację dowolnego celu publicznego,
mieszczącego  się  w  zakresie  tzw.  zadań  własnych  gminy.  W
poprzednich  edycjach  konkursu  zwycięskie  okazały  się
propozycje wyremontowania harcówki czy zakupu wyposażenia do
świetlicy  szkolnej.  Specjalnie  powołana  komisja  wybierze
najciekawsze spośród nadesłanych pomysłów.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!

Oprócz satysfakcji z realizacji wybranego zadania publicznego
o  wartości  25  000  zł  na  uczestników  konkursu  czekają
atrakcyjne nagrody. Pięciu autorów najciekawszych i najwyżej
ocenionych pomysłów otrzyma nagrody w postaci tabletu.

Gorąco zachęcamy Państwa do udziału w konkursie. Pamiętajmy,
że  blisko  38%  środków  z  podatków  dochodowych  od  osób
fizycznych trafia z powrotem z budżetu państwa do budżetu
gminy,  w  której  dany  podatnik  deklaruje  miejsce  stałego
zamieszkiwania. Są to znaczne kwoty wpływające bezpośrednio na
poprawę jakości życia wszystkich mieszkańców.

Zachęcamy  do  płacenia  podateku  dochodowego  to  dzięki  tym
pieniądzom  utrzymujemy  wysoki  poziom  szkół  i  przedszkoli,
oświetlamy  i  remontujemy  drogi,  utrzymujemy  komunikację
autobusową, czy wreszcie budujemy nowe drogi, chodniki, sieć
wodociągową oraz boiska, place zabaw czy jak w ubiegłym roku
nowy żłobek i przedszkole w Psarach.

Regulamin dostępne na stronie gminy Psary – TUTAJ.
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Metropolia  wygrywa  sprawę  w
sądzie o płatność blisko 40
mln zł VAT rocznie
Wojewódzki Sąd
Administracyjny w Gliwicach przychylił się do argumentacji GZM
i uchylił
interpretację  Krajowej  Informacji  Skarbowej  w  sprawie
opodatkowania  składek
zmiennych  gmin  członkowskich  oraz  dotacji  gmin
nieczłonkowskich,  przeznaczonych
na organizację transportu publicznego.

– Sąd potwierdził, w sporze z
Krajową  Informacją  Skarbową,  naszą  interpretację  przepisów
prawa podatkowego.
Według WSA w Gliwicach otrzymywana część zmienna składki na
organizację
transportu  publicznego  przez  Metropolię,  nie  podlega
opodatkowaniu  podatkiem
VAT-  mówi  Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej
Metropolii.

We wrześniu ub.
roku Metropolia została zobligowana do rozliczania podatku VAT
od
otrzymywanej części zmiennej składki na organizację transportu
publicznego w 40
gminach  należących  do  GZM  oraz  12  gminach,  które  z  nią
sąsiadują. Dyrektor KIS
uzasadniał, że realizując to zadanie, Metropolia świadczy tym
samym usługę
transportową na rzecz gmin, a więc powinna odprowadzać podatek
VAT z tego
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tytułu.  Oznaczałoby  to,  że  Metropolia  musiałaby  spłacać
szacunkowo ok. 40 mln
zł rocznie. 

– Nie zgadzaliśmy się z
interpretacją fiskusa. Organizowanie transportu publicznego to
zadanie własne
gmin,  które  Metropolii  zostało  przez  nie  przekazane  do
realizacji w celu
lepszej  koordynacji  i  zwiększenia  efektywności  jego
organizacji  na  tak  dużym
obszarze, jakim jest GZM. Metropolia zatem nie świadczy usługi
wobec gmin, ale
realizuje  ich  zadanie  własne-  tłumaczy  przewodniczący
Kazimierz  Karolczak.

Dodał, że skarbówka nie żądała
od KZK GOP, którego zadania od 1 stycznia 2019 roku zostały
przejęte przez
Zarząd  Transportu  Metropolitalnego,  spłaty  podatku  VAT  za
podobną
działalność.  

Przypomnijmy, w ubiegłym roku Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia wystąpiła do Krajowej Informacji Skarbowej z prośbą
o wydanie
indywidualnej  interpretacji  prawa  podatkowego  w  związku  z
przejęciem
od 1 stycznia 2019 roku organizacji transportu publicznego.
Swoją
indywidualną interpretację prawa podatkowego posiadał KZK GOP
w Katowicach,
którego  zadania  od  1  stycznia  2019  roku  przejął  ZTM.
Interpretacja  ta
została wydana w 2014 roku i zwalniała KZK GOP z rozliczania
podatku VAT
z tytułu organizacji transportu publicznego w gminach, które
zrzeszał.



Jednak ze względu na brak sukcesji podatkowej, interpretacja
KZK GOP nie miała
zastosowania wobec ZTM.

Pod koniec września Metropolia
otrzymała  swoją  indywidualną  interpretacją  oraz  została
wezwana przez właściwy
miejscowo  urząd  skarbowy  do  złożenia  wyjaśnień  lub
skorygowania  przedłożonych
do  tej  pory  deklaracji.  Metropolia  przedstawiła  swoje
wyjaśnienia  i  poprosiła  o
wstrzymanie działań w tej sprawie do 21 października. W dniu
21  października  2019  r.   złożyła  korekty  deklaracji  i
uregulowała  zobowiązania
z  tytułu  podatku  VAT  względem  urzędu  skarbowego.  Niemniej
jednak, nie zgadzając
się  z  przedstawioną  interpretacją,  GZM  zaskarżył  ją  do
Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Gliwicach.

Po wtorkowej rozprawie Metropolia czeka na uprawomocnienie
się wyroku WSA w Gliwicach.

Urzędnik  zapuka  do  drzwi.
Rusza  akcja  doręczania
decyzji o wysokości podatków
Urząd  Miasta  Siemianowice  Śląskie  informuje,  że  z  końcem
stycznia rozpoczęło się na terenie naszego miasta doręczanie
decyzji  wymiarowych  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i
leśnego na rok 2020 r. dla osób fizycznych.

https://metropoliagzm.pl/2020/01/23/urzednik-zapuka-do-drzwi-rusza-akcja-doreczania-decyzji-o-wysokosci-podatkow/
https://metropoliagzm.pl/2020/01/23/urzednik-zapuka-do-drzwi-rusza-akcja-doreczania-decyzji-o-wysokosci-podatkow/
https://metropoliagzm.pl/2020/01/23/urzednik-zapuka-do-drzwi-rusza-akcja-doreczania-decyzji-o-wysokosci-podatkow/


Decyzje  podatkowe  doręczane  są  podobnie  jak  w  latach
ubiegłych, mieszkańcom przez pracowników Urzędu Miasta w dni
robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 16-19, w soboty w
godz. od 10-18.

Ważne informacje
Stawki  podatku  są  takie  same  jak  w  2019  r.  Jeżeli  kwota
podatku (od nieruchomości, leśnego, rolnego) nie przekracza
100 zł płatna jest jednorazowo w terminie I raty tj. 15.03.
Powyżej 100 zł płatna jest w 4 ratach: 15.03, 15.05, 15.09 i
15.11. Od nieterminowo dokonanych wpłat naliczane są ustawowe
odsetki.  Prosimy  zatem  o  dotrzymanie  terminów  wpłat,  co
pozwoli na uniknięcie dodatkowych kosztów.

Zgodnie z art. 210 § 1a Ordynacji podatkowej – decyzje w
sprawie  ustalenia  zobowiązania  podatkowego  w  podatku  od
nieruchomości, rolnym, leśnym, w tym w formie zobowiązania
łącznego ( podatek od nieruchomości + rolny) sporządzone z
wykorzystaniem  systemu  teleinformatycznego  nie  wymagają
własnoręcznego podpisu osoby upoważnianej do jej wydania.

W  dniu  31.01  mija  termin  składania  przez  osoby  prawne
deklaracji na podatek od nieruchomości na 2020 r. oraz termin
płatności 1 raty za 2020 r. Podatek od nieruchomości, osób
prawnych płatny jest do 15 dnia każdego miesiąca.

Do  dnia  15.02.  wszystkie  osoby  zobowiązane  do  uiszczenia
podatku od środków transportowych również zobowiązane są do
złożenia deklaracji. Podatek od środków transportowych płaci
się w dwóch ratach do 15.02 i 15.09.

Przypominamy  również,że  obowiązują  nowe  wzory  formularzy
podatkowych – zarówno dotyczące osób fizycznych jak i osób
prawnych . Wzory dostępne są w Referacie Podatków jak i pod
poniższym adresem w miejskim portalu

UWAGA! Podatek od nieruchomości osoby fizyczne wpłacają na
indywidualne konto bankowe określone w decyzji wymiarowej lub



osobiście w jednej z kas Urzędu Miasta.

Zachęca się również do dokonywanie płatności elektronicznie
poprzez  Platformę  Informacyjno-  Płatniczą  Urzędu  Miasta
Siemianowice Śląskie: „Zaloguj się i zarządzaj płatnościami z
domu”: https://plip.siemianowice.pl.
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